
 

 
 

 

 

 

 

                             „W tym doświadczeniu, którego sprawcą 
jest Duch Święty, i z którego wyrósł Wasz Ruch, centralne 
miejsce zajmuje przymierze miłości, które Założyciel  
i pierwsi członkowie, zawarli z Matką Bożą w sanktuarium  
w Szensztat 18 października 1914 r. Jeżeli wiernie  
i wielkodusznie będziecie kształtowali Wasze życie duchu 
tego przymierza, osiągniecie pełnię Waszego chrześcija-

ńskiego powołania.”     Jan Paweł II   Rzym 20.09.1985 r.  
 

Co to jest przymierze miłości? 
To droga, którą Maryja prowadzi nas do Boga. To droga, na której pod Jej opieką 
uczymy się żyć we wspólnocie miłości z Bogiem i człowiekiem. To pomoc  

w odpowiedzialnym realizowaniu przymierza chrztu św., dzięki któremu  
w Chrystusie stajemy się nowymi ludźmi. Przymierze miłości to wysiłek 
porządkowania własnego serca, by otwierać je na spotkanie z mieszkającym w nas 
Bogiem. Przymierze miłości jest wspaniałym darem dla każdej kobiety i każdego 
mężczyzny, to także dar dla każdego małżeństwa jako możliwość zdynamizowania 

życia z Chrystusem obecnym w sakramentalnej więzi miłości. 
Co jest istotą przymierza miłości? – dwóch partnerów kochających się wzajemnie, 
jednoczących się dla spełnienia wspólnego zadania. Miłość pobudza do 
przymierza, kształtuje je, ożywia i towarzyszy mu. 
18-go października 1914 r., w kaplicy św. Michała, Ojciec Józef Kentenich wygłosił 
wykład, nazwany później Aktem Założycielskim Szensztatu. W nim przedstawił 
młodym członkom Kongregacji Mariańskiej swoje pełne wiary przekonanie, że 
Matka Boża pragnie przekształcić tę kapliczkę w miejsce łask, w kaplicę 
pielgrzymkową. "Z pewnością nie jesteśmy w stanie dokonać większego 
apostolskiego czynu ani pozostawić tym, którzy po nas przyjdą wartościowszej 
spuścizny, niż skłonienie naszej Pani i Królowej, aby tutaj umieściła swój tron, 
rozdawała dary i czyniła cuda łaski".  
Podstawową formą życia przymierzem miłości są wkłady do skarbca łask. 
Każdego dnia na nowo oddajemy Matce Bożej wszystko to co nas porusza i dotyka, 

nasze smutki, radości, ofiary, nasze pragnienia i cierpienia, nasze zmartwienia, 
rozczarowania, troski i problemy, ale również naszą wdzięczność i nasze prośby. 
Oddajemy Jej nasze modlitwy, ofiary, dobre uczynki, aby Ona z tego skarbca, 
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według woli Bożej rozporządzała i nieustannie pośredniczyła w rozdzielaniu łask  
z sanktuarium dla dobra Kościoła i tych, którzy ich potrzebują. Wszystko co 

czynimy w szarym dniu ma być wkładem do skarbca łask. Maryja czeka na moje 

czyny. Im więcej wkładów z mojej strony i żywa pamięć o skarbcu łask – tym 

bardziej widać, że żyjemy przymierzem miłości. Pomocą w codziennym 
ofiarowaniu wkładów do skarbca łask jest pisanie ich i wrzucanie do stągwi  
w sanktuarium. 

Przymierze miłości z Matką Bożą jest świadomym oddaniem się do Jej dyspozycji 

jest podjęciem świadomej, stałej pracy nad sobą, nad swoim charakterem, jest 
współpracą z Maryją – dla Jej dzieła, dla Jej posłannictwa w rodzinie, we 

wspólnocie, w parafii, w Ruchu Szensztackim. Przymierze miłości zawieramy  
w szensztackim sanktuarium, przez nie włączamy się przymierze, które zawarł 
założyciel Dzieła, ks. Józef Kentenich 18.10.1914r. w Prasanktuarium. Żyjąc  
w przymierzu miłości z Maryją – nie tylko oczekuję, by z niego czerpać, lecz 
najpierw pytam, co ja wnoszę, co mogę ofiarować?  
 

Dzień Przymierza 2023  
29.04.2023 w ostatnią sobotę kwietnia  

do Szensztatu przybyło wielu pielgrzymów. 
Słowa wyryte na grobie Ojca Józefa 
Kentenicha „Dilexit Ecclesiam” stały się 
głównym tematem i myślą przewodnią tego 
dnia. O godzinie 10.00 w auli Kościoła 
Adoracji rozpoczęliśmy nasz program 
uroczystym przywitaniem obrazu Matki 

Bożej. Po przywitaniu wszystkich zebranych 
obejrzeliśmy prezentację z wydarzeń 
minionego roku, a następnie wysłuchaliśmy 
trzy świadectwa dotyczące osoby Ojca 
Założyciela i znaczenia słów „Dilexit 
Ecclesiam”. Następnie na scenie pojawiły się 
dzieci, które w prosty, dziecięcy sposób 
opowiedziały jak budować Kościół.  
Po krótkiej przerwie Animatorka z Essen 

przedstawiła nam osobę Założyciela Dzieła 
Szensztackiego O. Józefa Kentenicha i to w 

jaki sposób umiłował on Kościół.  
Po modlitwie „Regina coeli” i błogosła-

wieństwie, udzielonym przez obecnych 
wśród nas kapłanów, udaliśmy się na obiad. 
O godzinie 14.00 zgromadziliśmy się  
w Kościele Pielgrzymkowym na wspólnym 
uwielbianiu Pana Jezusa ukrytego  



w Najświętszym Sakramencie. Ta chwila Adoracji i wyciszenia przygotowała nas 
do godnego przeżycia Eucharystii, której przewodniczył ks. Bartłomiej Ilków 
proboszcz z Dortmundu. W słowie wygłoszonym do nas podczas Eucharystii 
powiedział, że Maryja jest Matką Kościoła i to Ona uczy nas jak miłować Kościół. 
To właśnie Maryja była dla Założyciela Dzieła Szensztackiego O. J. Kentenicha 
wielkim wzorem do naśladowania w miłości do Kościoła. O. J. Kentenich nie miał 
łatwego życia: pobyt w obozie koncentracyjnym w Dachau, niezrozumienie ze 
strony Kościoła, 14 lat wygnania (...) Dziś zasłużył na to, by mówić o nim „Dilexit 
Ecclesiam” (...)  Umiłować Kościół to znaczy modlitwą i wysiłkiem czynić go 
bardziej wiernym Chrystusowi. Maryja uczy nas, by ten Kościół kochać takim jakim 
jest i starać się czynić go lepszym.” Po uroczystej Mszy św. udaliśmy się w procesji 

do Prasanktuarium, gdzie 59 osób oddało się Matce Bożej w przymierzu miłości. 
 

 

Świadectwa  
„29 kwietnia 2023 r. jestem w Prasanktuarium w ważnym momencie mojego 
życia. Zdecydowałem się zawrzeć Przymierze Miłości z Maryją, a oto w pamięci 
pojawiają się osoby i wydarzenia, które doprowadziły mnie do tej decyzji i tego 
miejsca. Posługując jako duszpasterz Polonii w Niemczech 
ponad 11 lat, przekonałem się na własne oczy, jak wielką 
czcią jest darzona Matka Boża. To był czas  poznawania 
Szensztatu i jego duchowości poprzez Sympozja  
w Vallendar z udziałem s. Elwiry, następnie s. Antonii, 

odpowiedzialnych za polskojęzyczne grupy szensztackie; 

szkolenia pastoralne w Liebfrauenhöhe (Diecezja 

Rottenburg-Stuttgart), gdzie posługuje s. M. Faustyna. 

Niezatarty ślad pozostawiły w moim życiu duchowym 
siostry: M. Berngund, M. Reinfriedis, M.  Noemi  oraz 

 M. Ursula, posługujące w Klinice w Rottweil. Przez wiele lat 

doświadczałem z ich strony radości z każdego spotkania przy ołtarzu  
i nabożeństwach lub odwiedzinach chorych. Okazywały duże wsparcie  
i solidarność w czasie trudności duszpasterskich, zapewniając mnie o osobistej 
modlitwie w mojej intencji. Siostry okazywały swoją życzliwość i dobroć księdzu na 
wiele sposobów. W rozmowie z pewnym niemieckim księdzem trzy lata temu 
powiedziałem, że jeśli pozostanę nadal w Niemczech, to będę starał się  związać  
z Szensztatem. Żegnając parafię Rottweil, otrzymałem między innymi małą 
kapliczkę MTA do plecaka na dalszą drogę. W nowej Polskiej Misji Karlsruhe, gdzie 
obecnie posługuję, zostałem opiekunem kilkunastu Grup Szensztackich  
z wspaniałymi animatorkami Anetą i Beatą. Skoro Miłość jest pierwszym prawem 
Dobrej Nowiny Jezusa wierzę i ufam, że Maryja Zwycięska Królowa z Szensztatu 
poprzez moje Przymierze z Nią, umocni mnie w powołaniu kapłańskim, które ma 
służyć spotkaniu człowieka z Bogiem.”   Ks. Wiesław  
 

 

„Przed jedenastu laty jako małżeństwo zawarliśmy Przymierze Miłości z Maryją. 
Zaprosiliśmy Matkę Bożą do naszego małżeństwa, aby nas prowadziła  



i wskazywała drogę do świętości. Małżeństwo to również Przymierze Miłości.  
Tak jak w małżeństwie, tak jak w życiu,  nie zawsze to wychodzi i borykamy się  
z różnymi trudnościami i zadaniami. Mając jednak Matkę Bożą w naszej małej 
wspólnocie, mamy możliwość zapytania, poradzenia się co dalej, jaka droga jest 

dla nas najlepsza, oraz prosimy również o wstawiennictwo za nas u Swojego Syna,  

a Pana Naszego Jezusa Chrystusa. Mamy naszą Matkę i Królową w domu. 
Codziennie rozpoczynamy dzień i kończymy właśnie tutaj przed tronem Matki 

Bożej. Zawierzając się Jej. Przez ręce Matki Bożej przechodzi nasze całe życie.  

Do skarbca łask przekazujemy wszystko to co nas łączy i rozdziela, nasze 
pragnienia, smutki oraz oczekiwania. Maryja uczy nas miłości do Boga, do siebie 
wzajemni oraz do innych, których spotykamy na drogach życia. I pragniemy być  
do niej podobni. Właśnie przez Przymierze Miłości z Matką Bożą możemy się 
rozwijać i trwać na drodze, którą wskazuje nam Maryja.” Małgorzata i Henryk 
 

 

 

„Kilka lat temu, podczas rekolekcji wielkopostnych zapragnęłam nawiązania 
głębszej relacji z Matką Bożą. Było to silne pragnienie pokochania Maryi  
i rozpoczęcia życia w prawdziwej przyjaźni z Nią. W miarę upływu czasu moja więź 
z Maryją zaczęła się pogłębiać. I  tak  w 2019 roku otrzymałam tę wielką łaskę, 

zawarłam z Maryją przymierze miłości. Ona, Matka Boga, jest moją mamą, 
przyjaciółką i lekarką. Maryja stała się dla mnie żywym wzorem  

do naśladowania. Idąc za Nią mam pewność bycia na właściwej drodze. Maryja  

- święta Matka i Wychowawczyni prowadzi mnie do Chrystusa, którego przynosi 

mi i wnosi w moją codzienność. Dużą rolę w moim życiu i w  mojej przyjaźni  
z Matką Bożą odgrywają wkłady ofiarowywane Jej do skarbca łask. Moje dary 
(wyrzeczenia, trudy dnia codziennego) są wyrazem mojej współpracy z Maryją  
w przymierzu miłości.  Maryja rozdaje łaski z Sanktuarium wszystkim, którzy ich 
potrzebują. Na co dzień staram się dzielić z Maryją wszystkim, co mnie spotyka  
w życiu. ' Nic bez ciebie, nic bez nas' - w tych słowach zawarte jest streszczenie 
mojej przyjaźni z Matką Jezusa i moją Matką.”  Eliza 

 

 

Informacje 

Kochani, dziękując za wasz wkład w budowę Kościoła przesyłam Wam serdecznie 
pozdrowienia z Szensztatu. Zwracam się z ogromną prośbą do osób 

odpowiedzialnych za kręgi Pielgrzymującej Matki Bożej, aby po otrzymaniu poczty 
z niemieckiego sekretariatu wypełnić i odesłać kartkę z aktualnym stanem  
w kręgu. Jest to ogromna pomoc i wsparcie nie tylko dla osób pracujących  

w niemieckim sekretariacie, ale również dla mnie. „Rückmeldung” należy 
wypełnić i odesłać – można także na mój adres. 
Na miesiąc październik życzę wszystkim wszelkich łask płynących z sanktuarium.   
 

Z darem modlitwy – s. M. Antonia 
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